INDICAÇÃO Nº 1944/2021
Senhor Presidente,
O Vereador César Rocha – DC solicita que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Realizar pintura de faixa de pedestres, inclusive sinalizações horizontal e vertical específicas para a área escolar, defronte a EMEB Alvorada, localizada na Av. Vice-Prefeito Anésio Capovilla, 485 - Jardim Nova Espirito Santo.
Justificativa:

Tal solicitação deve-se ao fato de que no local em questão faltam as sinalizações adequadas, prejudicando o fluxo de veículos e pedestres, podendo ocasionar sérios acidentes de trânsito.

Valinhos, 28 de setembro de 2021.

CÉSAR ROCHA

Vereador – DC